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Denne rapporten er utarbeidet av Multiconsult i egen regi eller på oppdrag 
fra kunde.  Kundens rettigheter til rapporten er regulert i oppdragsavtalen.  
Tredjepart har ikke rett til å anvende rapporten eller deler av denne uten 
Multiconsults skriftlige samtykke.   

Multiconsult har intet ansvar dersom rapporten eller deler av denne brukes 
til andre formål, på annen måte eller av andre enn det Multiconsult skriftlig 
har avtalt eller samtykket til.  Deler av rapportens innhold er i tillegg 
beskyttet av opphavsrett.  Kopiering, distribusjon, endring, bearbeidelse 
eller annen bruk av rapporten kan ikke skje uten avtale med Multiconsult 
eller eventuell annen opphavsrettshaver. 
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SAMMENDRAG 

Råde kommune skal etablere en pumpestasjon i enden av trykkavløpet som skal pumpe frem til eksisterende 
pumpestasjon ved Krogstadfjorden. 

Det er estimert ca 16 husstander og tilkobling til denne stasjonen. 

For å få nok hastighet og skjærspenning i ledningsnettet er det anbefalt å etablere en pumpe med kapasitet på 1,7l/s 
og dim på ledning Ø63. 

Råde kommune ønsker også at det etableres en reservekapasitet på 3m3 ved eventuell pumpestans.  
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1 Innledning 
Råde kommune skal etablere nytt kommunalt anlegg fra Krogstadfjorden og frem til Akersbekken. Dette er en 
strekning på totalt ca 1680m, hvor trykkavløpet utgjør ca 1550m. De aller fleste på dette strekket er ikke koblet 
på noe kommunalt nett i dag og det utgjør totalt ca 100 hytter og ca 25 fastboende, om alle kobler seg til. 

Ny pumpestasjon skal etableres og bestilles iht. vedlagt beskrivelser. Dersom tilbyder anbefaler tiltak eller 
utstyr som fraviker fra kravene, må dette avklares med Råde kommune. 

 

Figur 1 Plassering av pumpestasjon (Pro2) 

2 Dimensjoneringsgrunnlag 
Ny pumpestasjon skal dimensjoneres for avløp fra trykkavløp til nærliggende bebyggelse. Det er derfor sett på 
hus/gårder og eventuell annen bebyggelse som kan tenkes å koble seg på. 

Det er ca. 16 boenheter innenfor området. 
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2.1 Dimensjonering av tilrenning 
Multiconsult har gjort en beregning for å definere dimensjoner på pumper, sump og ledningsnett. Leverandør 
skal kvalitetssikre beregningene og eventuelt gjøre egne justeringer. 

 

Figur 2 Beregning av dimensjonerende tilrenning til pumpestasjon 

2.2 Dimensjonering av pumpestasjon 

 

Figur 4 Beregningsark for pumpestasjon Elvegata. 

Det er valgt pumpeledning D63 PE100 SDR11 med innvendig diameter 51.4 mm og vannføring pumpe 1,7 l/s. 
Dette tilfredsstiller krav til selvrensing av pumpeledning, omtalt i VA/Miljøblad 79 og Norsk Vann Rapport 193: 

 Krav til skjærspenning min. 1,5 N/m² 
 Krav til hastighet min. 0,7 m/s (anbefalt 1,5 m/s) 
 Hastighet bør ikke overstige 2,0 m/s 


